
                                                                                                           Determina n.168 del 30.12.2024 

 
 
 
 

      Comune di Pieranica 
                                   Provincia di Cremona 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO PAGOPA ANNO  2024 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANANZIARIO 

 
CONSIDERATO che all’interno del servizio di manutenzione di tutti i sistemi informatici affidato alla 
Società Consorzio.it di Crema (P.I. 01321400192) con sede in Via del Commercio, 29 – 26013 Crema, 
società in house che gestisce per conto dei Comuni aderenti il sistema informatico comunale con 
determinazione n. 38 del 05.04.2024 è previsto il Canone annuale per la gestione e manutenzione del 
nodo pagamenti PagoPA manutenzione software - assistenza applicativa - assistenza al cittadino e 
1.000 transazioni dei pagamenti elettronici PagoPA; 
 
VISTA la nota della Società Consorzio.it di Crema, pervenuta in data odierna, con la quale si 
comunica che il numero delle transazioni PagoPa utilizzate dal Comune di Quintano, per l’anno 2024 
eccedono le 1000 comprese nel canone di manutenzione e quindi si rende necessario integrare il costo 
di € 264,00 oltre IVA 22%; 
 
CONSIDERATO che gli obblighi di tracciabilità non trovano applicazione nel caso di svolgimento di 
prestazioni di lavori, servizi e forniture effettuate da soggetti in house, quale si configura la Ditta 
Consorzio.it e che pertanto non è richiesta l’acquisizione di CIG; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 50/2016 e successivo D. Lgs. 56/2017; 
 
VISTO il decreto n. 4 del 19.06.2024 che attribuisce al Sindaco, Raimondi Valter, ai sensi della 
normativa nazionale e regolamentare sopra richiamata (art. 53, comma 23° legge 388/2000; art. 7-bis 
del Regolamento), la titolarità delle aree economico-finanziaria e amministrativa dal 19.06.2024 al 
30/06/2025; 
 
DATO ATTO che la presente Determinazione acquisterà esecutività con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 

1. di integrare il precedente impegno assunto con determinazione n. 38 del 05.04.2024 di € 
322,08 Iva compresa a favore della Società Consorzio.it di Crema (P.I. 01321400192) con  
sede in Via del Commercio, 29 – 26013 Crema con imputazione al codice 10160301(1) 
Missione 1 Programma 6 del bilancio di previsione 2024/2026 – Annualità 2024; 
 
 
 



                                                                                                           Determina n.168 del 30.12.2024 
 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, 
di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 
conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

3. di dare atto della compatibilità del pagamento della spesa suddetta con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 
78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
Il Responsabile Area Finanziaria 

f.to Raimondi Valter Giuseppe 
 

Attestato di regolarità e contabile ed attestazione di copertura finanziaria 
(Artt.  147-bis, 183, comma IX, e art. 151, comma IV, del D. Lgs. 267/2000) 
Visto di copertura e compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
(Art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009). 
Pieranica, lì 16.01.2025 

 
 Il Responsabile Area Finanziaria 

f.to Raimondi Valter Giuseppe  
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi. 
Pieranica, lì 16.01.2025 

 

 Il Segretario Comunale 

f.to Marzano D.ssa Monica  

________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale  
Pieranica, lì 16.01.2025    

Il Segretario Comunale  

f.to Marzano D.ssa Monica  

_______________________________________________________________________________ 
 


